
新型コロナウイルス感染拡大防止対策 

 

観峰館では下記の通り「新型コロナウイルス感染拡大防止対策」を実施いたします。皆様にはご不便を

お掛けしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

令和 3年 5月 31日（月）まで、一部地域に緊急事態宣言が発出されています。 

新型コロナウィルス感染拡大防止にご協力をお願い申し上げます。 

 

開館時間 10：00～17：00（最終入館 16：00） 

 

来館されるお客さまへのお願い 

① 発熱や風邪の症状／味覚障害などがある方、ご高齢の方や基礎疾患をお持ちの方で感染リス

クを心配される方は、ご来館をお控えください。 

② 団体でのご来館は、事前にご連絡をお願いいたします。 

③ 入館時に手指の消毒／検温／来館者カードのご記入をお願いいたします。 

④ 館内では、マスクの着用にご協力ください。また、他の人との距離を保ち、私語はお控えく

ださい。 

⑤ トイレ利用のための入館はご遠慮ください。 

 

館内での対策について 

・ 休憩コーナーでは対面にならないようにお座りください。 

・ ウォーターサーバーの利用／車椅子とベビーカーの貸し出しを中止しています。 

・ ロッカーはご利用いただけません。大きな荷物の持ち込みはご遠慮ください。 

・ エレベーターのご利用は出来る限り避け、階段をご利用ください。 

・ 定期的に換気・消毒を行っておりますが、館内には消毒ができない物もございます。ご鑑賞

の際は、展示品・展示ケースにはお手をふれないようお願いいたします。 

・ 混雑を緩和するため、入場制限を行う場合があります。混雑状況については、ご来館前にお

電話にてご確認ください。 


